MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 37/DEAD/2023

RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA

A Diretora de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
– DEAD/ UFVJM, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o Resultado da Avaliação Escrita
para a seleção de BOLSISTAS para a formação de cadastro de reserva que atuarão como TUTORES
PRESENCIAIS  nos nos cursos de graduação na modalidade a distância da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri–UFVJM/UAB.

Candidato(a) Polo
inscrito CPF Nota Prova Escrita

Cristina Soares de Souza dos Santos Almenara XXX.974.738-XX 50,0*
Samyr Jardim Ornelas Araçuaí XXX.362.646-XX 70,0
Paula Maria de Luna Araújo Cardoso Bocaiúva XXX.266.846-XX 70,0

Helianai Almeida Souza Rosa Brasília de
Minas XXX.901.376-XX 65,5

Ilza Pereira Rodrigues de Oliveira Buritizeiro XXX.314.856-XX 70,0
Kellen Aparecida de Brito Carvalho Buritizeiro XXX.516.606-XX 52,5*
Maria Noélia Ramos da Cruz Buritizeiro XXX.531.656-XX 85,0
Marisa Gonçalves de Souza Buritizeiro XXX.899.626-XX 50,0*
Marysônia Andrade Oliveira Freitas Buritizeiro XXX.237.996-XX 67,5
Nívia Áurea de Sousa Paxeco Buritizeiro XXX.441.916-XX 57,5*
Fernanda Miranda dos Santos Cristália XXX.381.316-XX 70,0
Júnia Dariane Fróes Francisco Sá XXX.618.666-XX 90,0
Donizete Alexandrino de Sousa Itamarandiba XXX.900.806-XX 80,0
Maria de Lourdes Cordeiro Evangelista Itamarandiba XXX.070.988-XX 52,5*
Mariana Lafaiete Ferreira Moraes Itamarandiba XXX.433.616-XX 75,0

Tamara Teixeira dos Santos Novo
Cruzeiro XXX.741.176-XX 55,0*

Cleyde Jean Veloso Cordeiro São João da
Ponte XXX.347.256-XX AUSENTE

Edmilson Fernandes dos Santos São João da
Ponte XXX.481.066-XX 85,0

Danúbia Cruz Chagas Taiobeiras XXX.725.786-XX 67,5
Júnior Rodrigues Ferreira Turmalina XXX.003.816-XX 72,5
Alaís Aparecida Oliveira Esteves Turmalina XXX.306.316-XX 85,0
*Desclassificado(a) conforme item 8.1.1 do edital que menciona: Essa avaliação tem valor de 100 (cem)
pontos, sendo exigido o mínimo de 60 (sessenta) pontos para aprovação. A avaliação escrita tem caráter
eliminatório.

Diamantina, 26 de fevereiro de 2024.

Profa. Ana Catarina Perez Dias

Diretora EAD/UFVJM

Documento 3 Resultado Avaliação Escrita - Edital 37 (1298984)         SEI 23086.019161/2023-74 / pg. 1

Referência: Processo nº 23086.019161/2023-74 SEI nº 1298984

Documento 3 Resultado Avaliação Escrita - Edital 37 (1298984)         SEI 23086.019161/2023-74 / pg. 2

	Documento 3 Resultado Avaliação Escrita - Edital 37 (1298984)